
ZARZĄDZENIE Nr 1150/2022
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 20 maja 2022 r.

w sprawie przyjęcia systemu wdrażania i monitorowania „Strategii Rozwoju Miasta 
Łodzi 2030+”. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz § 2 uchwały 

Nr L/1535/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Miasta Łodzi 2030+”

zarządzam co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia sprawnego wdrażania i realizacji „Strategii Rozwoju Miasta 

Łodzi 2030+”, zwanej dalej Strategią, przyjmuję system wdrażania i monitorowania Strategii, 

który określa bazowe wskaźniki będące podstawą dokonywania oceny postępów jej wdrażania.

§ 2. 1. Powołuję w Urzędzie Miasta Łodzi Koordynatora ds. Wdrażania „Strategii 

Rozwoju Miasta Łodzi 2030+”, w osobie Dyrektora Biura Strategii Miasta w Departamencie 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi, zwanego dalej Koordynatorem. 

2. Do zadań Koordynatora należy koordynacja realizacji działań określonych w celach 

strategicznych oraz stała weryfikacja osiągania wskaźników realizacji Strategii, w tym 

w szczególności:
1) prowadzenie rocznego monitoringu realizacji Strategii, z wykorzystaniem systemu 

wskaźników, które zostały przedstawione w załączniku Nr 1 do zarządzenia;
2) prowadzenie półrocznego monitoringu realizacji dokumentów wykonawczych realizujących 

postanowienia Strategii, do których zalicza się: projekty i inicjatywy rozwojowe, polityki 

sektorowe, plany i programy operacyjne realizowane przez Miasto Łódź, zwanych dalej 

dokumentami wykonawczymi;

3) prowadzenie monitoringu stopnia przygotowania projektów o charakterze inwestycyjnym, 

w zakresie projektów umieszczonych na liście projektów strategicznych, ubiegających się 

o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej;

4) opiniowanie pod względem zgodności ze Strategią nowych projektów, programów i zadań 

w trybie przewidzianym odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi w sprawie 

określenia sposobu inicjowania i monitorowania projektów o charakterze inwestycyjnym 

w Urzędzie Miasta Łodzi oraz miejskich jednostkach organizacyjnych.

§ 3. Zobowiązuję Koordynatora do sporządzania Raportu o stanie Miasta Łodzi 
uwzględniającego wyniki monitorowania realizacji Strategii oraz przedstawiania informacji 

o realizacji Strategii Prezydentowi Miasta Łodzi, w terminie do dnia 31 maja roku 

następującego po roku, za który Raport o stanie Miasta Łodzi ma zostać sporządzony.

§ 4. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz 

kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do:

1) zapoznania podległych im pracowników z postanowieniami Strategii;

2) opracowania dokumentów wykonawczych na podstawie których będą realizowane 

postanowienia Strategii, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, wraz z systemem 

wskaźników ich realizacji;



3) wypełniania celów Strategii poprzez realizację zadań zapisanych w Strategii i dokumentach 

wykonawczych;

4) monitoringu Strategii w zakresie kompetencji komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Łodzi 
lub miejskiej jednostki organizacyjnej;

5) ścisłej współpracy z Koordynatorem w szczególności poprzez udzielanie żądanych 

informacji;

6) przekazywania do Biura Strategii Miasta w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi:
a) do dnia 31 marca roku następującego po roku, za który prowadzony jest monitoring, 

informacji dotyczących wartości wskaźników realizacji Strategii, wskazanych 

w załączniku Nr 1 zarządzenia,
b) do końca miesiąca następującego po każdym półroczu, kart realizacji dokumentów 

wykonawczych wskazanych w załączniku Nr 2 do zarządzenia; wzór karty realizacji 

stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia, 
c) projektów nowych projektów, programów i zadań, do zaopiniowania ich zgodności ze 

Strategią, w trybie przewidzianym odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta Łodzi 
w sprawie określenia sposobu inicjowania i monitorowania projektów o charakterze 

inwestycyjnym w Urzędzie Miasta Łodzi oraz miejskich jednostkach organizacyjnych,

d) informacji o inicjowaniu i wdrażaniu przez komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Łodzi 
lub miejską jednostkę organizacyjną każdego nowego lub aktualizowanego dokumentu 

wykonawczego (tj. projektu i inicjatywy rozwojowej, polityki sektorowej i programu 

operacyjnego) niezwłocznie po wejściu w życie uchwały Rady Miejskiej w Łodzi lub 

zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi przyjmujących ten dokument.

§ 5. Monitoring Strategii może zostać uzupełniony o przeprowadzenie konsultacji lub 

pozyskanie opinii eksperckich.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Strategii Miasta 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi.

§ 7. Traci moc zarządzenie Nr 5683/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 19 listopada 

2020 r. w sprawie przyjęcia systemu wdrażania i monitorowania „Strategii Zintegrowanego 

Rozwoju Łodzi 2020+” oraz powołania Koordynatora ds. Wdrażania „Strategii 

Zintegrowanego Rozwoju Łodzi 2020+”.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 1150/2022

Prezydenta Miasta Łodzi

WSKAŹNIKI REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU MIASTA ŁODZI 2030+

Wskaźniki realizacji Jednostka Źródło

1. Poprawa jakości zdrowia i średniej długości trwania życia 

kobiet.
rok GUS

2. Poprawa jakości zdrowia i średniej długości trwania życia 

mężczyzn
rok GUS

3. Liczba migrantów zarobkowych z zagranicy liczba GUS, UMŁ

4. Saldo migracji w grupie wiekowej 20-29
liczba/1000 

mieszkańców
GUS, UMŁ

5. Udział liczby uczniów szkół zawodowych w liczbie 

uczniów szkół średnich
% UMŁ 

6. Stopień pokrycia miasta miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego
% UMŁ 

7. Liczba odnotowanych przestępstw liczba GUS, KMP

8. Liczba przestępstw i wykroczeń wśród nieletnich liczba GUS, KMP

9. Liczba e-usług oferowanych przez administrację miejską liczba UMŁ 

10. Liczba jednostek taboru elektrycznego liczba UMŁ
11. Długość wyremontowanych torowisk km UMŁ 

12. Liczba inwestycji realizowanych w formule Partnerstwa 

Publiczno-Prywatnego
liczba UMŁ 

13. Liczba osób korzystających z oferty Miasta kierowanej do 

seniorów
liczba UMŁ

CEL STRATEGICZNY I - 
ŁÓDŹ SILNA I ODPORNA

14. Liczba ofiar wypadków drogowych liczba GUS, KMP

Wskaźniki realizacji Jednostka Źródło

15. Mieszkania oddane do użytkowania % GUS

16. Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu (rok do roku) % GUS

17. Dynamika wydajności pracy w przemyśle (rok do roku) % GUS

18. Stopa bezrobocia (stan na 31.12) % GUS

19. Przeciętne wynagrodzenie brutto na mieszkańca (stan na 

31.12)
zł GUS

20. Liczba podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w 

rejestrze REGON
liczba w tys. GUS

21. Liczba nowo zarejestrowanych przedsiębiorstw
liczba na 10 

tys. mieszk.
GUS

22. Liczba wynalazków zgłaszanych przez podmioty 

zarejestrowane w łódzkiem
liczba GUS

23. Udział małych i średnich przedsiębiorstw w ogólnej 

liczbie przedsiębiorstw
liczba GUS

24. Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych mln zł GUS

25. Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych mln zł GUS

26. Liczba turystów i odwiedzających miasto liczba w tys. ŁOT
27. Liczba spotkań >50 osób realizowanych w Łodzi w 

obszarze turystyki biznesowej
liczba ŁOT

CEL STRATEGICZNY II - 
ŁÓDŹ EKONOMICZNEGO 

I SPOŁECZNEGO 
ROZWOJU

28. Liczba podjętych lub utrzymanych form współpracy w 

ramach ZIT
liczba umów UMŁ



29. Liczba utworzonych i utrzymanych zintegrowanych 

połączeń komunikacji miejskiej Łodzi z j.s.t. w obrębie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

liczba UMŁ

Wskaźniki realizacji Jednostka Źródło

30. Powierzchnia terenów zieleni ha UMŁ

31. Liczba uczestniczących w kulturze i rekreacji 

(odwiedzających muzea, kina, teatry, ogród zoologiczny, 

korzystających z biblioteki miejskiej)

liczba w tys. UMŁ

32. Masa odpadów wytworzonych na terenie miasta tona w tys. UMŁ
33. Średnia powierzchnia mieszkań/mieszkańca m2 GUS

CEL STRATEGICZNY III - 
ŁÓDŹ ODPOWIADAJĄCA 

NA OCZEKIWANIA 
INTERESARIUSZY

34. Liczba wydarzeń z zakresu szeroko rozumianej branży 

audiowizualnej.
liczba UMŁ

Wskaźniki realizacji Jednostka Źródło

35. Liczba procesów konsultacyjnych z mieszkańcami liczba UML

36. Liczba innowacyjnych narzędzi, w tym nowych form dla 

już istniejących procesów, włączających mieszańców we 

współdecydowanie o mieście
liczba UMŁ

37. Długość dróg dla rowerów w mieście km UMŁ
38. Moc zainstalowana instalacji OZE na terenie miasta kWh UMŁ
39. Liczba zadań zlecanych do realizacji przez organizacje 

pozarządowe
liczba UMŁ

40. Liczba projektów z zakresu wdrażania neutralności 
klimatycznej

liczba UMŁ

41. Liczba osób uczestniczących w wolontariacie miejskim. liczba UMŁ
42. Odsetek gospodarstw domowych podłączonych do c.o. % GUS

43. Liczba inicjatyw realizowanych w partnerstwie 

wdrażającym ideę współtworzenia w ramach podziału 

zasobów.

liczba UMŁ

44. Liczba inicjatyw ekologicznych zrealizowanych we 

współpracy z mieszkańcami
liczba UMŁ

45. Liczba zbiorników wodnych i obiektów małej retencji w 

mieście
liczba UMŁ

CEL STRATEGICZNY IV - 
ŁÓDŹ ZACHWYCAJĄCA

46. Liczba nowo posadzonych drzew liczba UMŁ

Objaśnienia:
 

UMŁ Urząd Miasta Łodzi oraz miejskie jednostki organizacyjne

GUS Główny Urząd Statystyczny

KMP Komenda Miejska Policji

ŁOT Łódzka Organizacja Turystyczna



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 1150/2022      

Prezydenta Miasta Łodzi 
 

DOKUMENTY WYKONAWCZE REALIZUJĄCE POSTANOWIENIA STRATEGII 
ROZWOJU MIASTA ŁODZI 2030+

Lp.

Komórka organizacyjna 
Urzędu Miasta Łodzi/ 

miejska jednostka 
organizacyjna 

odpowiedzialna za 
przygotowanie, realizację 

i monitorowanie

Dokument wykonawczy

1.

Biuro Architekta Miasta 

w Departamencie 

Planowania i Rozwoju 

Gospodarczego UMŁ

Strategia przestrzennego rozwoju Łodzi

2.
Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łodzi
Polityka społeczna dla Miasta Łodzi - Strategia rozwiązywania 

problemów społecznych

3.
Miejska Pracownia 

Urbanistyczna w Łodzi
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Łodzi

4. Polityka Miasta Łodzi dotycząca gminnego zasobu mieszkaniowego 

5.
Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Miasta Łodzi
6.

Biuro Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa

w Departamencie  

Rewitalizacji i Sportu UMŁ Gminny program rewitalizacji

7.

Wydział Edukacji 

w Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury UMŁ
Polityka rozwoju edukacji Miasta Łodzi 

8. Polityka komunalna i ochrony środowiska Miasta Łodzi 
9. Program ochrony środowiska

10.

Wydział Gospodarki 

Komunalnej w 

Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury UMŁ Plan gospodarki niskoemisyjnej

11.

Wydział Kultury 

w Departamencie Pracy, 

Edukacji i Kultury UMŁ
Polityka rozwoju kultury dla Miasta Łodzi

12.

Biuro Aktywności Miejskiej 

w Departamencie Strategii 

i Rozwoju UMŁ

Wieloletni program współpracy miasta z organizacjami 

pozarządowymi

13.

Wydział Zdrowia 

i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia 

i Spraw Społecznych UMŁ

Polityka zdrowia dla Miasta Łodzi

14. Zarząd Dróg i Transportu Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego



Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 1150/2022

Prezydenta Miasta Łodzi 

KARTA REALIZACJI DOKUMENTU WYKONAWCZEGO STRATEGII 
ROZWOJU MIASTA ŁODZI 2030+

stan na dzień …………….

za okres: I półrocze……… roku/……… rok*

DANE DOTYCZĄCE DOKUMENTU WYKONAWCZEGO

Nazwa dokumentu wykonawczego: 

Podstawa prawna: 

- krajowa: 
- lokalna:  
Okres realizacji dokumentu: 

Ogólna wartość zadań realizujących dokument wykonawczy: (całościowa na okres obowiązywania 

dokumentu i w okresie sprawozdawczym)

JEDNOSTKA REALIZUJĄCA DOKUMENT WYKONAWCZY

Jednostka nadzorująca: 

Jednostka realizująca: 

Kierownik projektu/koordynator/osoba odpowiedzialna:  

KRÓTKI OPIS DOKUMENTU WYKONAWCZEGO, JEGO CELÓW I ZAPLANOWANYCH W NIM ZADAŃ

POWIĄZANIE ZE „STRATEGIĄ ROZWOJU MIASTA ŁODZI 2030+” ORAZ REALIZACJA POSTANOWIEŃ 

W NIEJ ZAWARTYCH

INFORMACJA DOTYCZĄCA RZECZOWEGO I FINANSOWEGO POSTĘPU W REALIZACJI DOKUMENTU 

WYKONAWCZEGO (W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM)
Całościowy stopień wykonania rzeczowego w %

Zmiana od poprzedniego okresu sprawozdawczego

Całościowy stopień wykonania finansowego w zł

Zmiana od poprzedniego okresu sprawozdawczego

ZADANIA REALIZOWANE W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 



WSKAŹNIKI REALIZACJI

WSKAŹNIKI PROCENTOWE

Nazwa wskaźnika
Wartość wskaźnika 

osiągnięta za poprzedni okres
Wartość wskaźnika osiągnięta na 
koniec okresu sprawozdawczego

Uwagi / Komentarze

WSKAŹNIKI LICZBOWE

Nazwa wskaźnika
Wartość wskaźnika 

osiągnięta za poprzedni okres
Wartość wskaźnika osiągnięta na 
koniec okresu sprawozdawczego

Uwagi / Komentarze

* niepotrzebne skreślić

.....................................
(Podpis dyrektora komórki 

organizacyjnej Urzędu Miasta 

Łodzi/miejskiej jednostki 

organizacyjnej)


